
お知らせ    

ご家族様 各位 

 

立春の候皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。これからの予定をお知らせします。 

 

着任の挨拶 

 

鈴木茂一前施設長の後任として、令和７年２月１日付で施設長に着任いたしました平野貴之と

申します。私と「福祉」との出会いは、学生時代の障がい者の作業所でのボランティアがきっか

けです。以来「自分の天職は福祉の仕事だ」と思い込み、卒業後は保育園で 3 年間働いた後、介

護福祉士の養成校で資格を取り、その後は高齢者福祉の分野で働いています。 

親善福祉協会には平成 18 年からお世話になり、恒春ノ郷で 3年、恒春の丘で 7年、リハパーク

舞岡で 4年、再び恒春の丘で 4年勤め、この度、縁あって 15年振りに古巣の恒春ノ郷に戻ってま

いりました。 

 さて、15 年前と比べると、介護を取り巻く環境は年々厳しさを増し、介護人材不足、物価高騰、

様々な感染症への対応など、課題が山積しています。そのような中で、恒春ノ郷では令和 7 年度

に向けて、外国人人材の雇用、ＩＣＴ機器の導入など将来に向けた取り組みをスタートさせます。

開設 35 年の中で築いてきた恒春ノ郷の歴史を大切にしながら、新しいことにもチャレンジし、地

域から愛される施設づくりに尽力していく所存ですので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

新職員の紹介 

  

令和７年１月に相談課・介護支援専門員として入職いたしました、大澤清美と申します。 

ご利用者様が自分らしく、安心して施設で過ごすことができる様支援して参りたいと思います。 

 どうぞよろしくお願い致します。 

 

 新型コロナウィルス感染症ワクチン接種について 

 

 昨年１２月以降施設内で流行した新型コロナウィルス感染症により延期となっていました、 

令和６年度新型コロナウィルス感染症ワクチン接種を２月１２日より順次開始しています。 

有償での接種となった方には後日施設利用料に合算しご請求いたします。 

 

⇒裏面もご覧下さい 

 



 

 

  面会について 

 

  令和７年３月３日（月）より面会方法を下記の通り変更いたします。 

 

面会日程・開始時間：毎日 午前 10：00   10：30 

午後 14：30   15：00 

 

予約：不要 上記面会開始時間にお越しください                   

1 階面会場所希望の場合は要事前連絡（面会場所 1 か所の為） 

 

面会回数：制限なし 

面会時間：20 分間  

面会場所：各棟の居室及び指定された場所。1 階面会場所 

 

入館者：高校生以上の方２名まで 家族、利用者ともサージカルマスク着用をお願いします。 

      ３名以上や子供の面会を希望の場合１階面会場所で窓越に面会を行えます。 

その他：体調不良の方、同居家族に感染症陽性者がいる場合は面会をお控えください。 

      面会中の飲食は禁止とします。 

      事務所前にて面会簿をご記入願います。 

     施設内および市中の感染症発生状況により中止や面会方法が変更となる場合 

があります。 

 

※「お知らせ」は施設ホームページでもご覧頂けます。スマホ、タブレット等からは 

  下の QRコードでアクセスできます。 

※ 令和７年３月１日（土） ３月２日（日）の面会は休止させて頂きます。 

やむを得ず同日に面会を希望される方は相談課までお問合せ下さい。 

         

 

 

 

 

 

令和 7年 2月 

特別養護老人ホーム 恒春ノ郷  

相談課 廣田・長沼 川越 大澤 

 

 


